ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2019											№ 280

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2018 №245, от 12.11.2018 №292, от 20.02.2019 №35, от 07.03.2019 №50, от 07.06.2019 №122, от 19.07.2019 №154, от 04.09.2019 №175, от 11.10.2015 №215, от 05.11.2019 №227, от 22.11.2019 №255) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «681124,71; 86720,18; 36479,69; 50240,49» заменить цифрами «673994,18; 79589,65; 35971,80; 43617,85».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	79 589,65
	136 918,11
	136 666,41
	353 174,16

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	73 694,79
	131 743,42
	131 491,72
	336 929,94

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 562,48
	1 174,68
	1 174,68
	3 911,85

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	3 964,92
	4 000,00
	4 000,00
	11 964,92

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	367,46
	0,00
	0,00
	367,46

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	18 375,88
	17 092,84
	17 092,84
	52 561,56

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	18 293,18
	16 992,84
	16 992,84
	52 278,86

	Администрация поселка Горячегорск
	018

	82,70
	100,00
	100,00
	282,70

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	61 118,29
	119 482,57
	119 230,87
	299 831,72

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	1 479,78
	1 074,68
	1 074,68
	3 629,15

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	55 306,13
	114 407,88
	114 156,18
	283 870,20

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	3 964,92
	4 000,00
	4 000,00
	11 964,92

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	367,46
	0,00
	0,00
	367,46

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	79 589,65
	136 918,11
	136 666,41
	353 174,16

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	35 971,80
	34 869,51
	34 617,81
	105 459,11

	краевой бюджет
	43 617,85
	102 048,60
	102 048,60
	247 715,05

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	18 375,88
	17 092,84
	17 092,84
	52 561,56

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	18 375,88
	17 092,84
	17 092,84
	52 561,56

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	61 118,29
	119 482,57
	119 230,87
	299 831,72

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	17 500,44
	17 433,97
	17 182,27
	52 116,67

	краевой бюджет
	43 617,85
	102 048,60
	102 048,60
	247 715,05

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «139239,33; 18730,15; 18730,15» заменить цифрами «138885,06; 18375,88; 18375,88».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» строки 1, 1.1, 1.2, 2, 2, В том числе:, ГРБС1, ГРБС2 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача 1                                                       Обеспечение бесперебойного электроснабжения муниципального образования

	13 381,58
	13 012,94
	13 012,94
	39 407,46

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение)
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	244
	9 700,00
	10 284,94
	10 284,94
	30 269,88

	1.2.
	Оплата услуг на содержание, ремонт оборудования уличного освещения
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087010
	244
	3 681,58
	2 728,00
	2 728,00
	9 137,58

	2
	Задача 2                                                                          Комплексное благоустройство и озеленение территории

	4 994,30
	4 079,90
	4 079,90
	13 154,10

	2.3.
	Финансовое обеспечение прочих мероприятий в области благоустройства
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087100
	244
	971,50
	721,50
	721,50
	2 414,50

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0503
	0320087100
	244
	62,70
	100,00
	100,00
	262,70

	В том числе:

	18 375,88
	17 092,84
	17 092,84
	52 561,56

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	18 293,18
	16 992,84
	16 992,84
	51 908,86

	ГРБС2
	Администрация поселка Горячегорск

	82,70
	100,00
	100,00
	282,70

1.6. В Приложении №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «496469,17; 67894,55; 17654,06; 50240,49» заменить цифрами «489692,91; 61118,29; 17500,44; 43617,85».
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строки 1, 1.1, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.11, 1.12, 1.13, В том числе:, ГРБС1, ГРБС2, ГРБС3 изложить в следующей редакции:

	1
	Задача                                                                                                                                                                                       Повышение эффективности исполнения функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и озеленения территории

	61 118,29
	119 482,57
	119 230,87
	299 831,72
	Доведение доли исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе до 95 %

	1.1.
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330087130
	111; 119
	74,81
	174,10
	174,10
	423,01

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0401
	0330087130
	111; 119
	17,01
	34,90
	34,90
	86,81

	1.4.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244; 831; 852; 853
	10 811,37
	10 476,78
	10 225,08
	31 513,23

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 121; 129; 244; 831; 852; 853
	694,32
	658,11
	658,11
	2 010,55

	1.5.
	Долевое финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	03300S5710
	244; 243
	122,86
	124,10
	124,10
	371,06

	1.6.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010210
	111; 119
	255,34
	255,34
	255,34
	766,02

	0401
	0330010210
	111; 119
	13,58
	0,00
	0,00
	13,58

	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330010210
	111; 119
	65,63
	0,00
	0,00
	65,63

	1.7.
	Оплата взносов по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах за муниципальные жилые помещения
	КУМИ и ЗО
	117
	0501
	0330087640
	243                                                                                     244
	3 734,61
	4 000,00
	4 000,00
	11 734,61

	1.8.
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0330075700
	811
	34 855,82
	102 048,60
	102 048,60
	238 953,02

	1.11.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	03300S0220
	111; 119
	61,60
	140,80
	140,80
	343,20

	0401

	20,83
	0,00
	0,00
	20,83

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	03300S0220
	111; 119
	110,82
	126,33
	126,33
	363,48

	0401

	4,31
	0,00
	0,00
	4,31

	1.12.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330010220
	111; 119
	216,53
	0,00
	0,00
	216,53

	0401

	62,75
	0,00
	0,00
	62,75

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010220
	111; 119
	315,01
	0,00
	0,00
	315,01

	0401

	10,05
	0,00
	0,00
	10,05

	1.13.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) до 11163,00 руб.
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0401
	0330010240
	111; 119
	1,83
	0,00
	0,00
	1,83

	0505

	48,02
	0,00
	0,00
	48,02

	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330010240
	111; 119
	7,43
	0,00
	0,00
	7,43

	В том числе:

	61 118,29
	119 482,57
	119 230,87
	299 831,72

	ГРБС1
	Администрация поселка Горячегорск

	1 479,78
	1 074,68
	1 074,68
	3 629,15

	ГРБС2
	МКУ "СГХ"

	55 306,13
	114 407,88
	114 156,18
	283 870,20

	ГРБС3
	КУМИ и ЗО

	3 964,92
	4 000,00
	4 000,00
	11 964,92

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						    Н.А. Петровская